
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 111/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

 I  - Designar os servidores relacionados abaixo para comporem a Comissão Responsável pela Reformulação do Projeto
Pedagógico do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia Noturno do IFMT Câmpus São Vicente - Centro de Referência de Campo
Verde,  concedendo o prazo para conclusão dos trabalhos da comissão até o dia 10 de junho de 2022, conforme as seguintes
informações:

                           Membros da comissão :

Nome Cargo SIAPE Função

Geraldo Magela Freire Silva Professor EBTT 1755042 Presidente

André Berton Professor EBTT 3613674 Membro

Cristiano Martinotto Professor EBTT 1751737 Membro

Fernando João Bispo Brandão Professor EBTT 2390811 Membro

Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira Professora EBTT 1720421 Membro

Janáine Vieira da Silva Donini Professora EBTT 1575655 Membro

Karinne Naves Fagundes
Técnica em Assuntos
Educacionais

2411364 Membro

Marcos Antônio da Silva Professor EBTT 1958045 Membro

  II - Revogar a Portaria nº 156/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 27 de outubro de 2021, tornando-a sem efeito
a partir desta data.

  III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

                            IV -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

                             

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 04/05/2022 13:49:28.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 04/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

350878
40ddde651b

PORTARIA 111/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 112/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Alterar a PORTARIA 108/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 26 de abril de 2022 , a qual autorizou os servidores a conduzir os
veículos oficiais pertencentes ao Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, conforme
segue:

Onde se lê:

SERVIDOR CARGO SIAPE CNH

Manoel Alves de Souza
Assistente em
Administração

3113438 00535506776

Leia-se:

SERVIDOR CARGO SIAPE CNH

Manoel Alves de Souza Tecnólogo-formação 1113438 00535506776

II - As demais informações da Portaria n° 108/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 26 de abril de 2022 permanecem inalteradas
e em vigor.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data .

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 04/05/2022 13:52:26.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 04/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

350807
c73ee5c876

PORTARIA 112/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 113/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I  - Designar os servidores relacionados abaixo para comporem a Comissão de estudo para a implantação do Centro de Desempenho
Animal - CDA no  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Câmpus São Vicente, estabelecendo o prazo de
120 dias para a conclusão dos trabalhos, conforme segue:

Membros da comissão:

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Função

Geovanne Ferreira Reboucas Professor EBTT 1966665 Presidente

Walter Augusto dos Santos Marinho Professor EBTT 1781841 Membro interno

Ivanor Antonio Kayser Professor EBTT 1759479 Membro interno

Victor Arlindo Taveira de Matos Professor EBTT 1883963 Membro interno

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732/2021 de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 04/05/2022 15:22:11.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 04/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

351113
f2f54f737a

PORTARIA 113/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de maio de 2022



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 114/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Autorizar os servidores Geovanne Ferreira Rebouças, matrícula 1966665, Josias Conceição da Silva , matrícula 49413, Leandro Gonzaga
da Silva , matrícula 1106666 e Walter Augusto dos Santos Marinho     , matrícula 1781841 a conduzir os veículos oficiais     pertencentes
ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, conforme segue:

II - A relação de servidores autorizados a conduzir os veículos oficiais pertencentes ao Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso Câmpus São Vicente passa a ter a seguinte composição:

SERVIDOR CARGO SIAPE CNH

Affonso Amaral Dalla Libera Professor EBTT 1756306 01620670967

Agnaldo dos Santos Sousa Técnico em Agropecuária 3161847 00439222218

Alexandra de Paiva Soares Professor EBTT 1817683 01399925593

Alexandre Caetano Perozini Professor EBTT 2686223 01494299104

Ana Cláudia Milani Ramos Assistente em Administração 1047302 05113531111

Átila Milhomem da Costa Eletricista 1104106 00276226577

Charles de Araújo Professor EBTT 1552340 00316638629

Clarindo de Lima Espírito Santo Operador de Máquina de Lavanderia 0049405 00008027050

Cláudio de Lima do Espírito Santo Auxiliar de Agropecuária 6053980 00133074031

Cristiane Petersen Assistente de Aluno 3081424 02775686059

Cristiano Martinotto Professor EBTT 1751737 00188204678

Dalmir Kuhn Engenheiro Agrônomo 1104093 00526063796

Deusdedit Pinto de Barros Neto Assistente em Administração 004937 00917000600

Edson Rodrigues dos Santos Técnico em Agropecuária 1097071 00596259397

Elton Schalm Assistente em Administração 1584838 00064511609

Ernandes Joel de Queiroz Auxiliar de Encanador 1097093 00242408699

Fábio Henrique de Oliveira Silva Professor EBTT 1826300 02413895803

Fernando Augusto Alves da Silva Assistente em Administração 2393566 00695291156

Fernando João Bispo Brandão Professor EBTT 2390811 04666184009

Gabriel Antônio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 00176202807

Geraldo Magela Freire Silva Professor EBTT 1755042 03003762902

Geovanne Ferreira Reboucas Professor EBTT 1966665 02189876167

Gilda Aparecida Machado e Silva Professor EBTT 1900675 0359135546

Gilson Soares de Araújo Bibliotecário-Documentalista 2086045 00444279310

Gislene Cardoso de Souza Professor EBTT 2650865 04832076941

Ivanor Antônio Kayser Assistente em Administração 1759479 00072634499

João Sobrinho de Azevedo Auxiliar de Agropecuária 1214046 00305875439

Joir Benedito Proença de Amorim Professor EBTT 1751473 02568828934

Jonir de Oliveira Porteiro 1031065 00019416381



Jose Luiz de Siqueira Professor EBTT 2141988 00153437702

José Marcio Nerone Leite Professor EBTT 2079070 01596152294

Josias Conceicao da Silva Professor EBTT 49413 03132070809

Klewher Campos Amaral Assistente em Administração 3113543 03532951637

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 01866716306

Leandro Gonzaga da Silva Auxiliar de Eletricista 1106666 04671630990

Luis Carlos Coelho Professor EBTT 1781292 02807459027

Madson Amorim de Barros Professor EBTT 1493587 01911519240

Manoel Alves de Souza Tecnólogo-formação 1113438 00535506776

Osvaldo Martins Capelani Téc. de Tecnol. da Informação 1585204 06083017739

Otoniel Meireles da Silva Assistente em Administração 1753935 04107214608

Paula Fernanda Oliveira Assistente em Administração 1959322 05713632042

Pedro Henrique Pereira Professor EBTT 1337783 03039704909

Renato dos Santos Resende Fortes Professor EBTT 1329438 05006747366

Ronaldo José Perin Administrador 1759927 03342752501

Roberta Lima Moretti Professora EBTT 2978236 03364482799

Roseildo Nunes da Cruz Professor EBTT 2383639 07248238244

Saulo Teixeira de Moura Professor EBTT 2169293 00283541786

Sérgio Thompson Bernardes Monteiro Jornalista 2090283 00003114850

Thayane Laura Duarte de Lara Pinto Sousa Técnico em Secretariado 2106139 06063605908

Valmir Cesar de Queiroz Auxiliar de Eletricista 0049406 00007745631

Vanessa Alves de Lima Assistente de Aluno 1824535 05188227868

Victor Arlindo Taveira de Matos Professor EBTT 1883963 03908956258

Vilson Dantas dos Santos Professor EBTT 0049385 00242409930

Walter Augusto dos Santos Marinho Professor EBTT 1781841 03112067355

Wilton Frutuoso Lopes Junior Operador de Máquinas Agrícolas 2276536 05745777364

SERVIDOR CARGO SIAPE CNH

III - É de responsabilidade do servidor autorizado encaminhar uma cópia da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) à Coordenação de
Transporte e Vigilância (CTV) do Câmpus, bem como, manter os seus dados atualizados a cada renovação de validade da CNH, sendo esta
renovação de sua inteira responsabilidade.

IV - Não será liberado veículos aos servidores que se encontrarem com a CNH vencida.

V - As autorizações concedidas através dessa portaria não dispensa a requisição formal do veículo ao setor responsável a cada viagem
e/ou deslocamento a ser realizado.

VI - É de responsabilidade do condutor a observância quanto ao cumprimento das legislações de trânsito, bem como, as normas
estabelecidas no âmbito do IFMT.

VII - O uso indevido de veículo oficial e/ou da autorização concedida implicará no cancelamento imediato desta autorização e na sujeição
do servidor às sanções disciplinares cabíveis.

VIII - Esta Portaria entra em vigor nesta data e permanece em vigência até 31/12/2022.

IX - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021

D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 06/05/2022 08:59:52.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 06/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

352049
c0c87b0a87

PORTARIA 114/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 115/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT 732/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Alterar as Portaria 213/2019 e Portaria 120/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT e cons�tuir a Comissão de Avaliação
Especial (CAE) de Estágio Probatório da servidora CRISTIANE PETERSEN, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, matrícula no
SIAPE nº 3081424, conforme segue:

NOME CARGO   MATRÍCULA SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

LEANDRO CARBO Professor EBTT 1430870 Chefia Imediata

GILSON SOARES DE ARAÚJO Bibliotecário 2086045
Membro da mesma

carreira

PAULA FERNANDA OLIVEIRA
Assistente em
Administração

1959322
Membro da mesma

carreira

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732/2021 de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 06/05/2022 09:28:49.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 06/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

352072
5b2acb9259

PORTARIA 115/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 116/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT 732/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria nº 10, de 9 de fevereiro de 2021 e Portaria nº 91 de 8 de julho de 2021 a partir desta data.

II - Cons�tuir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório do servidor PAULO HÉLDER MARTINS LEITE , ocupante do
cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 3086586, composta pelos seguintes servidores:

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO NA COMISSÃO

MARLEIDE GUIMARAES DE OLIVEIRA ARAUJO 2552158 Chefia Imediata

ATILA MILHOMEM DA COSTA 1104106 Membro da mesma carreira

VANIA LUCIA SOUZA DA SILVA 1787311 Membro da mesma carreira

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732/2021 de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 06/05/2022 11:11:48.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 06/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

352178
bfcd11f3d5

PORTARIA 116/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 117/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I -  Autorizar os servidores terceirizados iden�ficados a seguir a conduzir eventualmente os veículos oficiais pertencentes
ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente:

Nome Cargo
Empresa Terceirizada / Nº Contrato /

Setor de Lotação
CNH / Categoria / CPF

Douglas Felipe Franco
Ribeiro

Servidor Terceirizado -
Zelador

MS Show Produções - Contrato nº
13/2022 

Setor de Lotação: Lotação DAD

05455063609 / AB /
086.735.669-32

Hugo Yuiti Hakozaki
Servidor Terceirizado -

Zelador

MS Show Produções - Contrato nº
13/2022 

Setor de Lotação: Lotação DAD

00105357308 / AD /
502.785.411-00

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021

D.O.U. em 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 10/05/2022 08:27:13.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 09/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

353205
d245ae4864



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 118/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT 732/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Cons�tuir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório do servidor ROGER HENRIQUE BARTLO , ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), matrícula no SIAPE nº 3148067, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO   SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

GILDA APARECIDA MACHADO E SILVA Professor EBTT 1900675 Chefia Imediata

RODRIGO PEREIRA Professor EBTT 2384938 Membro da mesma carreira

MARCOS ANTONIO DA SILVA Professor EBTT 1958045 Representante da NPPD

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732/2021 de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021 ​​​​​​​

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 10/05/2022 15:53:16.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 10/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

353997
8df58eef80

PORTARIA 118/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 119/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT 732/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Cons�tuir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório do servidor ERICO MARIANO DENIZ , ocupante do cargo de
Enfermeiro, matrícula SIAPE nº 3162657, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO   SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

ALINE FERNANDA ANDRIOTTI
Bibliotecário -

Documentalista
2399367 Chefia Imediata

PRISCILA FERRARI PAULINO Psicólogo 2157879 Membro da mesma carreira

MIRIAM NUNES SOARES DA SILVA
Auxiliar de

Enfermagem
1097144 Membro da mesma carreira

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732/2021 de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 10/05/2022 16:26:26.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 10/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

354040
e54508de8f

PORTARIA 119/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de maio de 2022



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 120/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 11 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021,

RESOLVE:

I - Designar os servidores para cons�tuírem a Comissão Geral responsável pelo Planejamento e Organização da XIII Jornada
Cien<fica de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT Câmpus São Vicente, com previsão de realização nos dias 09, 10 e 11 de
novembro de 2022, conforme a seguir:

SERVIDOR CARGO SIAPE
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

Victor Arlindo Taveira de Matos Professor EBTT 1883963 Presidente

Jorge Luiz da Silva Professor EBTT 2572077 Membro

Ricardo George Bhering Professor EBTT 1619137 Membro

Roseildo Nunes da Cruz Professor EBTT 2383639 Membro

Washington Luiz Pimentel Alves Aux. em Administração 2268939 Membro

Fernando João Bispo Brandão Professor EBTT 2390811 Membro

Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira Professor EBTT 1720421 Membro

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Membro

Rita de Cássia Santos Goussain Professor EBTT 1587238 Membro

Alexandra de Paiva Soares Professor EBTT 1817683 Membro

Otoniel Meireles da Silva Assistente em Administração 1753935 Membro

Roberta Martin Gomes da Silva Borges Professor EBTT 2567120 Membro

Ane Francielly da Silva Santos Professor EBTT 1050046 Membro

Walkyria Fonseca Ferreira Mandu da
Silva

Professor EBTT 3125882 Membro

Walter Augusto dos Santos Marinho Professor EBTT 1781841 Membro

Ivanor Antônio Kayser Assistente em Administração 1759479 Membro

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021

D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 11/05/2022 14:16:34.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 11/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

354556
7cbfbb6b2b

PORTARIA 120/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 11 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 121/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 13 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria 114/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022 , a qual autorizou os servidores a conduzir os
veículos oficiais pertencentes ao Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, conforme
segue:

Incluir os servidores:

SERVIDOR CARGO SIAPE CNH

Rodrigo Pereira Professor EBTT 2384938 03964020504

Adriano Alves Jorge Professor EBTT 2722909 03330344292

II -  As demais informações da Portaria n° 114/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2022 permanecem
inalteradas e em vigor.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data .

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 13/05/2022 12:05:06.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 13/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

355709
4617bd7e3f

PORTARIA 121/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 13 de maio de 2022



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 122/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021. considerando o Formulário 82/2022 -
SVC-DAP/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT;

RESOLVE:

I - Designar os servidores relacionados abaixo para cons�tuírem a equipe de planejamento e elaboração de estudo técnico
preliminar e mapa de risco para a contratação de empresa especializada na gestão de serviços con>nuos com dedicação exclusiva de mão
de obra de Prestação de Serviços Terceirizados em Regime de Urgência em visto da rescisão contratual da empresa Fortes e não acordo
de assinatura de contrato junto a empresa MM para o IFMT Câmpus São Vicente. Conforme processo nº 23197.000998.2022-10.
Conforme segue: 

Membros da Equipe de Planejamento:

Nome completo Siape Lotação Composição

Vânia Lucia Souza da Silva 1787311 DAP Presidente - Demandante

Rogério Wallace Feitosa Senra 1995434 C.ALM
Membro - Representante da Área
Técnica

Deusdedit Pinto de Barros Neto 49377 DSA
Membro - Representante da Área
Técnica

Aline Fernanda Andriotti 2399367 DAD
Membro - Representante da Área
Técnica

Otoniel Meireles da Silva 1753935 CRCV
Membro - Representante da Área
Técnica

Victor Rafael Araújo de Noronha 1863709 DE
Membro - Representante da Área
Técnica

Ronaldo José Perin 1759927 DAP
Membro - Representante da Área
Administrativa

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD2 - SVC-DG, em 17/05/2022 17:00:54.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 17/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

357567
eec552f72e

PORTARIA 122/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 123/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT 732/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Constituir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório do servidor CLEBER BARRETO DOS SANTOS , ocupante do cargo
de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), matrícula no SIAPE nº 3222338, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO   SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

OTONIEL MEIRELLES DA SILVA
ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO
1753935 Chefia Imediata

ANDRE BERTON Professor EBTT 3613674 Membro da mesma carreira

MARCOS ANTONIO DA SILVA Professor EBTT 1958045 Representante da NPPD

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732/2021 de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021 ​​​​​​​

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 19/05/2022 11:36:26.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

358477
9d105b10ee

PORTARIA 123/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de maio de 2022



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 124/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021. 

RESOLVE:

I - Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem a portaria de Fiscalização e Gestão de contrato da empresa TROPICAL
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.671.975/0001-04, na prestação de serviços de Limpeza e Conservação do IFMT Câmpus São
Vicente - Centro de Referência de Jaciara, contrato de n° 04/2022 e processo nº 23197.001079.2020-93, conforme segue:

Indicação dos membros da área administrativa para comporem a portaria de Fiscalização e Gestão:

FUNÇÃO/CARGO NOME DO(A) SERVIDOR(A) MATRÍCULA SIAPE

Fiscal Técnico Eliude Boaventura Matos 3283327

Fiscal Administrativo Eliude Boaventura Matos 3283327

Gestor de Contrato Leandro Carbo 1430870

Fiscal Técnico - Substituto Cristiane Petersen 3081424

Fiscal Administrativo - Substituto Paula Fernanda Oliveira 1959322

Gestor do Contrato - Substituto Gilson Soares de Araújo 2086045

II - Revogar as Portarias N° 80/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 30 de março de 2022 e a Portaria N° 54/2022 - SVC-GAB/SVC-
DG/CSVC/RTR/IFMT, de 9 de março de 2022,  cuja designou os servidores para Fiscalização e Gestão de contrato da empresa TROPICAL
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.671.975/0001-04, na prestação de serviços de Limpeza e Conservação do IFMT Câmpus São
Vicente - Centro de Referência de Jaciara, tornando-a sem efeito a partir desta data;

III - O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.

IV - Esta portaria entra em vigor nesta data.

V - Certifiquem-se e cumpram.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 19/05/2022 16:06:16.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 16/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

356807
9eef897907

PORTARIA 124/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de maio de 2022



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 125/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021. 

RESOLVE:

I- Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem a portaria de Fiscalização e Gestão de contrato da empresa JUNIOR CESAR
FERREIRA GUIMARÃES LTDA, CNPJ: 01.833.712/0001-54, na Prestação de Serviços de refeições sob demanda, contemplando produção,
transporte e distribuição de refeições no IFMT Câmpus São Vicente - Centro de Referência de Jaciara, contrato de n°  10/2022 e processo
nº 23197.001280.2021-51. conforme segue:

1. Indicação dos membros da área administrativa para comporem a portaria de Fiscalização e Gestão:

FUNÇÃO/CARGO NOME DO(A) SERVIDOR(A) MATRÍCULA SIAPE

Fiscal Técnico Cristiane Petersen 3081424

Fiscal Administrativo Cristiane Petersen 3081424

Gestor de Contrato Leandro Carbo 1430870

Fiscal Técnico - Substituto Eliude Boaventura Matos 3283327

Fiscal Administrativo - Substituto Paula Fernanda Oliveira 1959322

Gestor do Contrato - Substituto Gilson Soares de Araújo 2086045

II - Conforme a IN nº 05/2017/SEGES: 

A Gestão da Execução do Contrato  é a coordenação das atividades relacionadas à fiscalização técnica, administrativa, setorial e pelo
público usuário, bem como dos atos preparatórios à instrução processual e ao encaminhamento da documentação per�nente ao
setor de contratos para formalização dos procedimentos quanto aos aspectos que envolvam a prorrogação, alteração, reequilíbrio,
pagamento,eventual aplicação de sanções, extinção dos contratos, dentre outros;
A Fiscalização Técnica  é o acompanhamento com o obje�vo de avaliar a execução do objeto nos moldes contratados e, se for o
caso, aferir se a quan�dade, qualidade, tempo e modo da prestação dos serviços estão compaOveis com os indicadores de níveis
mínimos de desempenho es�pulados no ato convocatório, para efeito de pagamento conforme o resultado, podendo ser auxiliado
pela fiscalização de que trata o inciso V deste artigo;
A Fiscalização Administra�va  é o acompanhamento dos aspectos administra�vos da execução dos serviços nos contratos com
regime de dedicação exclusiva de mão de obra quanto às obrigações previdenciárias, fiscais e trabalhistas, bem como quanto às
providências tempestivas nos casos de inadimplemento.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

D.O.U. em 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 19/05/2022 16:52:13.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

358800
bc0c44a004

PORTARIA 125/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 126/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 23 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021,

RESOLVE:

I - Designar a servidora Mariana Santos de Oliveira Figueredo, matrícula Siape nº 1107525, para pré-avaliar os Projetos de Extensão
do Edital nº 44/2022 - Apoio a Extensão, no período de 21/05/2022 a 25/05/2022.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021

D.O.U. em 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 23/05/2022 14:26:29.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 23/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

360080
fdf4190857

PORTARIA 126/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 23 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 127/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 27 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Autorizar, a par�r do dia 24/05/2022,  o servidor terceirizado iden�ficado a seguir a conduzir eventualmente os veículos oficiais
pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente:

Nome Cargo
Empresa Terceirizada / Nº Contrato /

Setor de Lotação
CNH / Categoria / CPF

Jairo Chitolina
Servidor Terceirizado -

Zelador

Lokserv Serviços de Limpeza Eireli -EPP -
Contrato nº 37/2021 

Setor de Lotação: Lotação DAD

00165905594 / AB /
766.623.149-00

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021

D.O.U. em 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 27/05/2022 16:18:26.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

362947
751e8c7b5a

PORTARIA 127/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 27 de maio de 2022



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 128/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 27 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados para cons�tuírem a Comissão de Organização da Semana do Meio Ambiente - 2022
do curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Nível Médio do IFMT Câmpus São Vicente - Centro de Referência de Jaciara, nos
dias 01 a 03 de junho de 2022, conforme a seguir:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

Flora Ferreira Camargo Professora EBTT 3251294 Presidente

Roseildo Nunes da Cruz Professor EBTT 2383639 Membro

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Membro

Reicla Larissa Jakimim Schmidt
Villela

Professora EBTT 2999745 Membro

Roberta Lima Moretti Professora EBTT 2978236 Membro

Edi Alves de Oliveira Neto Professor EBTT 1999807 Membro

Haroldo Alves Pereira Junior Professor EBTT 2401291 Membro

Priscila Ferrari Paulino Psicóloga 2157879 Membro

Cristiane Petersen
Assistente de
Alunos

3081424 Membro

Paula Fernanda Oliveira
Assistente em
Administração

1959322 Membro

Emili Magda Grigolo de Oliveira
Assistente em
Administração

3062938 Membro

Gilson Soares de Araújo Bibliotecário 2086045 Membro

Eliude Boaventura Matos
Técnico de
Laboratório

3283327 Membro

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021

D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 27/05/2022 16:49:21.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

362960
4a17cfc758

PORTARIA 128/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 27 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 129/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 30 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, D.O.U. em 20/04/2021,

RESOLVE:

I -  Lotar o servidor abaixo relacionado, pertencentes ao Quadro de Pessoal Permanente deste IFMT Campus São Vicente, conforme
segue:

Servidor(a) Cargo SIAPE/CPF  A  Partir de Lotado(a) em

Washington Luiz Pimentel Alves
Auxiliar em
Administração

2268939 30/05/2022 Direção de Ensino - SVC-DE

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT 732-II de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 30/05/2022 09:11:47.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

362973
abe1162291

PORTARIA 129/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 30 de maio de 2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 130/2022 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 31 de maio de 2022

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Cons�tuir a Comissão colaboradora responsável pela  Banca Examinadora e Apoio Técnico do Processo Sele�vo para a Contratação por
Tempo Determinado de Professor Subs�tuto do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Câmpus São
Vicente, referente ao Edital nº 060/2022, conforme informações abaixo:

Banca Examinadora - Área Filosofia:

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Função

Ana Cláudia Milani Ramos Assistente em Administração 1047302 Membro Titular

Itamar Jose Valerio Junior Professor EBTT 1758329 Membro Titular

Livio dos Santos Wogel Professor EBTT 1430504 Membro Titular

Ronaldo Alves Ribeiro dos Santos Técnica em Assuntos Educacionais 3270366 Membro Suplente

Apoio Técnico:

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Representação

Washington Luiz Pimentel Alves
Auxiliar em
Administração

2268939
Coordenação Geral de Gestão de
Pessoas

Victor Rafael Araújo de
Noronha

Professor EBTT 1863709 Diretor de Ensino

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732/2021 de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 31/05/2022 09:38:28.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 31/05/2022. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

363968
1d1d7cac90


